[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari

Ofício n.º  014/2024.
Jaraguari-MS, 16 de fevereiro de 2024.

A Exmo. Srº. Edson Rodrigues Nogueira
Prefeito   Municipal de Jaraguari-MS
Nesta:

Assunto: Solicitação (Faz).

Prezado Senhor:

[bookmark: _GoBack]Solicitamos a V. Exa.  a manutenção/instalação de iluminação adequada no Parquinho Infantil existente na Praça Francisco Ribeiro Guimarães.

Essa medida simples, mas fundamental afiançará um ambiente mais seguro para as crianças brincarem durante a noite ou em períodos de baixa luminosidade, reduzirá o risco de acidentes e lesões causadas por quedas ou colisões em áreas mal iluminadas, garantindo a segurança, acessibilidade e promoção do bem-estar de crianças e famílias que utilizam esse espaço público.

Na certeza do pronto atendimento, elevamos votos de estima e apreço.

Atenciosamente.

RENÊ SÉRGIO LIMA DE MOURA - PP
Vereador

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI